A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei

nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010 e a

Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado

da 1ª Etapa do Edital n.22/PROGRAD/2021.

Nome Currículo Carta Redação Projeto Entrevista NF Resultado

Daniele Guimarães Pereira Ferreira 1,2 1,86 1,58 1,8 1,7 8,14 Bolsista

Paula Renata Felipe Paiva 1,4 1,64 1,58 1,46 1,64 7,72 Não Bolsista

Anna Lúcia Moraes Franco 0,8 1,9 1,56 1,64 1,79 7,69 Bolsista

Maria Fernanda Vilela dos Santos 0,8 1,72 1,46 1,76 1,87 7,61 Não bolsista

Renan de Oliveira dos Santos 0,8 1,8 1,5 1,7 1,78 7,58 Não bolsista

Débora Campos  Pereira Candido 0,8 1,62 1,7 1,7 1,69 7,51 Não bolsista

Débora Valério Caride 0,8 1,7 1,58 1,74 1,68 7,50 Aprovada

Lucas Moreira Ferreira Patrício 0,8 1,9 1,58 1,36 1,78 7,42 Aprovado

Maria Clara Martins de Freitas 0,8 1,68 1,68 1,5 1,58 7,24 Aprovada

Raynner Achilles Emanuel Monteiro Oliveira 0,8 1,76 1,42 1,54 1,67 7,19 Aprovado

Yasmim Santos Carvalho 0,0 1,76 1,58 1,60 2,0 6,94 Aprovada

Leonardo Henrique Esteves Fonseca 0,8 1,8 1,18 1,54 1,62 6,94 Aprovado

Wellington Macedo de Araújo 0,8 1,68 1,3 1,5 1,65 6,93 Aprovado

Luene Macedo de Oliveira 0,6 1,64 1,54 1,06 1,71 6,55 Aprovada

Juan Felipe Rosa Passos 0,0 1,66 1,48 1,66 1,67 6,47 Aprovado

Agatha Anne Duarte Gomes 0,2 1,72 1,3 1,42 1,71 6,35 Aprovada

Seropédica, 1º de dezembro de 2021.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL